РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2025 № 133                                                                   с. Новичиха
О праздновании 80-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне
на территории Новичихинского района
В целях обеспечения безопасности населения в период празднования мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне в Новичихинском районе (Приложение 1).

2. В целях обеспечения безопасности населения во время проведения мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 9 мая 2025 года рекомендовать:
2.1. Начальнику ПП по Новичихинскому району МО МВД России «Поспелихинский» С.С. Агарков (по согласованию):
2.1.1. Рассмотреть вопрос по обеспечению правопорядка во время праздничных мероприятий на центральной площади с 10.30 ч. до 13.00 ч., с 19.00 ч. до 22.30 ч.
2.2. Начальнику ПСЧ №87 ОФПС № 4 МЧС России А.П. Гамаюнову (по согласованию) оказать содействие начальнику ПП по Новичихинскому району МО МВД России «Поспелихинский» С.С. Агаркову в предоставлении большегрузной техники для перекрытия дорожного движения в местах проезда на центральную площадь с 10.00 ч. до 13.00 ч., с 19.00 ч. до 22.30 ч.  (точка 1 – пересечение улиц Красноармейская и Ленинская, точка 2 – между зданиями МБОУ «Новичихинская СОШ» и Комитета по образованию).
2.3. Главе Администрации Новичихинского сельсовета Брыксину Ю.В. для обеспечения охраны общественного порядка на центральной площади с.Новичиха с 10.00 ч. до 13.00 ч., с 19.00 ч. до 22.30 ч. привлечь представителей общественности в количестве 5-ти человек.
2.4. Начальнику ПСЧ №87 ОФПС № 4 МЧС России А.П. Гамаюнову (по согласованию) обеспечить противопожарную безопасность с 20.00 до 22.30 ч.
2.5. Главному врачу КГБУЗ «Новичихинская ЦРБ» В. И. Руденко (по согласованию) обеспечить медицинское сопровождение во время праздничных мероприятий с 11.00 до 13.00 ч., с 20.00 до 23.00 ч.
2.6. Главе Администрации Новичихинского сельсовета Брыксину Ю.В. (по согласованию) организовать работу по обеспечению доставки работников культуры к месту проведения мероприятия.
3. Постановление Администрации Новичихинского района от 23.04.2025 № 122  считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Нагайцеву О.Н.
Глава района                                                                                      С.Л. Ермаков
Приложение 1
к постановлению

Администрации Новичихинского района

№ 133 от 29.04.2025
Муниципальный план
культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию

80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной Войне

	№

п/п
	Мероприятие
	Дата время
	Место проведения

	1.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне «Помнит сердце, не забудет никогда!»,
	09.05.2025г.
11.00 – 13.00 час.
	с. Новичиха ул.Ленинская 10а, Мемориал Славы,
отв. Е.В. Богатырев, Начальник отдела по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту
Е.О. Лупешко, директор МБУК «МфКЦ» Новичихинского района

С.А. Соловиченко, заместитель директора по КДД МБУК «МфКЦ» Новичихинского района

	2.
	Авто пробег
	09.05.2025
10.00-11.00
	с. Новичихи от Центральная площадь.

Е.В. Богатырев Начальник отдела по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту,

С.В. Жданов Начальник юридического отдела

	3.
	Организация массовых гуляний, посвященных Дню Победы «Ликуй, Победная весна!».
	09.05.2025 г.

20.00 – 22.00 час.
	с. Новичиха, Центральная площадь, отв. Е.В. Богатырев Начальник отдела по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту
Е.О. Лупешко, директор МБУК «МфКЦ» Новичихинского района
С.А. Соловиченко, заместитель директора по КДД МБУК «МфКЦ» Новичихинского района

Е.Ю. Левшина, директор МБОУ «Новичихинская СОШ»

	4.
	Праздничный салют
	09.05.2025 г.

22.00 – 22.30 час.
	с. Новичиха, Центральная площадь,
отв. Ю.В. Брыксин, глава Администрации Новичихинского сельсовета (по согласованию)

	5.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

	09.05.2025 г.

 10.00 – 11.00 часов

	Мемориал Славы
 с. Токарево ул. Ленина 85а
Отв. Я.Н. Волошенко глава Токаревского сельсовета

	6.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	09.05.2025 г.

 10.00 – 11.00 часов

	Мемориал Славы с. Лобаниха ул.Октябрьская 103
Отв. И.А. Чередниченко глава Лобанихинского сельсовета

	7.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	09.05.2025 г.

 10.00 – 11.00 часов

	Мемориал Славы

Село Солоновка ул. Ленина 1д
Отв. В.П. Пожидаев глава Солоновского сельсовета

	8.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	09.05.2025 г.

 10.00 – 10.30 часов

	Мемориал Славы
п. Мамонтово ул. Барнаульская 1а

Отв. Ю.В. Брыксин глава Новичихинского сельсовета

	9.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	09.05.2025 г.

12.00 – 13.00 часов

	Мемориал Славы
с. Павловка ул. Центральная 77а

Отв. В.П. Пожидаев глава Солоновского сельсовета

	10.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	09.05.2025 г.

11.00 – 12.00 часов

	Мемориал Славы
с. Долгово ул. Кооперативная 15а
Отв. А.Д. Пельков Глава Долговского сельсовета

	11.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	09.05.2025 г.

 11.00 – 13.00 часов

	Мемориал Славы
с. Мельниково ул. Ленинская 103

Отв. И.В. Сергеева
Глава Мельниковского сельсовета

	12.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

	09.05.2025г

10.00 – 10.30
	Памятник войнам, погибших в годы  Великой Отечественной войны 1941-1945гг. п. Веселая Дубрава ул. Боровская 30а

Отв. И.В. Сергеева
Глава Мельниковского сельсовета

	13.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	09.05.2025 г.

 11.00 – 12.00 часов

	Мемориал Славы

с. 10лет Октября ул. Гагарина 41а

Отв. В.П. Пожидаев глава Солоновского сельсовета

	14.
	Торжественное мероприятие, посвященное 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	09.05.2025 г.

 11.00 – 12.00 часов

	Мемориал Славы
с. Поломошное ул. Молодежная 10а

Отв. Е.И. Шипугина
глава Поломощенского сельсовета

Постановление №  133  от 29.04.2025 г.
	Подготовил:

Начальник отдела

по культуре, делам молодежи,

физической культуре и спорту
	Е.В. Богатырев

	СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель главы Администрации района
	О.Н. Нагайцева

	Управляющая делами Администрации района
	М.С. Рупп

	Направлено: в дело, в отдел по культуре, делам молодёжи, физкультуре и спорту, МБУК «МфКЦ» Новичихинского района, в КГБУЗ «Новичихинская ЦРБ», ПП по Новичихинскому району МО МВД России «Поспелихинский», ПЧ №87 ОФПС № 4 МЧС России, Администрация Новичихиского сельсовета, МБОУ «Новичихинская СОШ».